
令和４年１２月１２日
中川幼稚園年少保護者各位

袖ケ浦市立中川幼稚園
ＰＴＡ会長 髙木彩弥香
園長 代 理 鴇田 道雄

令和５年度卒園アルバム及び行事写真等のネット販売について

日頃より、本園のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、本年度、卒園アルバム及び行事写真等のネット販売をお願いしているコミヤ
写真店様より、本年度末をもって業務を終了したい旨の連絡がありました。

この連絡を受け、幼稚園及びＰＴＡ役員で次年度の対応について話し合い、以下の
条件で、市内外の業者数社に見積もりを依頼して参りました。

・卒園アルバムは令和４年度と同程度のものとする。
（総ページ数１６ページ、園舎、職員写真、園児個人写真、行事写真等）

・卒園アルバムの価格は１０，０００円以下とする。
（令和３年度：９，４００円、令和４年度：１１，０００円）

・年間１０回程度、カメラマンを幼稚園に派遣する。
（園児個人写真撮影、入園式、卒園式、運動会、発表会、遠足等）

・行事写真等のネット販売を行う。
（令和４年度のＬサイズ１枚１４０円、集合写真２Ｌサイズ１枚６５０円以内の価格とする。
入園式、卒園式等の写真には文字入れを行う。行事は１０回程度とする。）

その結果、下記の業者のみ条件を満たす回答がありました。

・株式会社うるる えんフォト事業部（所在地：東京都中央区晴海）
（全国２，６００以上の幼稚園、保育園が導入している。）

つきましては、「株式会社うるる」様との契約をすすめてよいか、年少保護者の皆様
のご意見を賜りたく、下記により１２月１６日（金）までにお知らせください。
（回答の無い場合は、同意して下さったものとさせていただきます。）

切り取り線

園児氏名（ ）

１ 以下のどちらかに〇をつけてください。
・株式会社うるる様との契約に同意します。 （ ）
・株式会社うるる様との契約に同意しません。 （ ）

２ 「同意しません」の方は、その理由を教えてください。

３ その他（ご意見、ご質問等がありましたらお書きください。）




